a PREFEITURA DO MUNTCTP{O DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.556. DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

LUiZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDiAI,
ESTADO DE sÀO i)AULA, NQ uso DE SUAS ATRiBUiçõES LEGAis
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE
EQullHMENTOS DE SISTEMA DE CONTROLE DE POMBOS- UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO
REF: SC 7497.95, 749.798 SEM IMPACTO N.AS METAS CONTIDAS NA LDO E PP.A - PROCESSO
27.838 -0/201 9
REF. SOLICITAÇÃO 864 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE
EQU[PAMENTOS DE S[STEMA DE CONTROLE DE POMBOS- UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO.
REF; SC 749.790, 749.797 SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA. - PROCESSO
27.838 0/20 1 9
REF. SOLICITAÇÃO 863 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UN4 CRÉDITO AD]C]ONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 61.876,20 (SESSENTA E UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE
CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

1 3.01 .12.361 .0196.2776 GEliENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES ENSINO 1
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICQS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 52.935,70

L 3.0 1.12.365.0195,2789 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUC
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 8.940,50

TOTAL....R$ 61 .876,20

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. ]' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

[ - ANULAÇÃO P.A.RCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

13.01.12.361 .0196.1546 CONSTRUCÃO E AMPLIACÀO - FUNDAMENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

0000 PROPRIA
RS 6 1 .876.20 /

Página l d

PREFEITURA DO A{UN ECTP}O DE JUND{AI

Decreto N. 28.556/201 9

TOTAL. . . .RS 61 .876,20

ART. 3 :AO

/

PUBLICADO E REG}STRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFETTUR.A DO
MUNICÍPIO DE JUNDTAt. AO(S) VINTE E QUATRO DTA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MTL E
DEZANOVE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS /
GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2